
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 117 dt.29.07.1996  

 
PER                                                                                                        

NGRITJEN NE TIRANE TE MONUMENTEVE TE SHQUARA                         
TE QYTETIT SULEJMAN PASH BARGJINIT                                                

DHE HAFIZ IBRAHIM DALLIUT   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

Seksionit të Kulturës pranë Drejtorisë Kulturore për të ngritur në dy 

sheshet me të njëjtin emër të busteve të dy figurave të mësipërme. 

Mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” neni.45, pika.17    

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të ngrihet në sheshin me të njëjtin emër monumenti i 

Sulejman Pash Bargjinit. 

 

2. Të ngrihet në sheshin me të njëjtin emër monumenti i Hafiz 

Hibrahim Dalliut. 

 

3. Të ndjekin zbatimin e vendimit Drejtorit e Kulturës dhe 

Financës. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 



 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 


